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1. Wstęp.  

Niniejsza deklaracja zawiera najistotniejsze informacje dotyczące działań podejmowanych przez 

W.Legutko Przedsiębiorstwo Hodowlano-Nasienne Sp. z o.o. mających wpływ na otaczające nas środowisko 

naturalne. Deklaracja środowiskowa jest dla nas ważnym sposobem prowadzenia dialogu z wszystkimi 

zainteresowanymi naszą działalnością. W swojej działalności kierujemy się zasadami zrównoważonego 

rozwoju.  

Celem deklaracji środowiskowej jest przekazanie opinii publicznej i wszystkim zainteresowanym 

informacji o odziaływaniu przedsiębiorstwa W. Legutko na środowisko naturalne, sposobie zarządzania 

środowiskowego oraz efektywności środowiskowej.  

2. Opis i krótka charakterystyka spółki. 

Jesteśmy polską firmą rodzinną, która od 30 lat cały czas prężnie się rozwija, pielęgnując 

jednocześnie pozycję zaufanego dostawcy na rynku ogrodniczym. Przedsiębiorstwo koncentruje swoje 

działania na tworzeniu atrakcyjnego asortymentu nasion gatunków i odmian roślin dla pasjonatów 

ogrodnictwa, czyli posiadaczy ogródków przydomowych i działkowych, a także producentów 

wielkotowarowych, zarówno w kraju, jak i za granicą.  

Z niewielkiej ogrodniczej firmy urosło przedsiębiorstwo o randze międzynarodowej, którego produkty 

sprzedawane są w Polsce i za granicą - do ponad 800 firm w ok. 65 krajach na wszystkich kontynentach.              

W. Legutko jest liderem w kategorii nasion dla hobbystów - ogrodników, sprzedając w Polsce ponad 50 mln 

torebek nasion rocznie. 

Przedsiębiorstwo starannie kontroluje jakość produktów na każdym etapie produkcyjnym. Posiada 

także największe w Polsce, akredytowane laboratorium nasienne z prawem do nadawania certyfikatów.              

W uprawach i prowadzeniu biznesu W. Legutko zwraca szczególną uwagę na ochronę natury i roślin. 

Prowadzi ekologiczne gospodarstwo produkujące ekologiczny materiał siewny. 

Firma posiada nowoczesne zaplecze produkcyjne, systemy magazynowania oraz zautomatyzowane 

procesy produkcyjne. Nieustannie zwiększa swoje moce produkcyjne i rozwija się, aby zaspokoić rosnące 

potrzeby rynkowe. Szuka również nowoczesnych rozwiązań i usprawnień, aby obniżyć koszty wytworzenia 

nasion, a jednocześnie zwiększyć swoją wydajność produkcyjną.  

Rynek nasion w Polsce, stale się rozwija. Na wzrost zainteresowania nasionami ma niewątpliwie 

zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat ekologii i konieczności dbania o zdrowie. Prospołeczne 

kampanie sprawiają, że ludzie chętnie wysiewają m.in. certyfikowane nasiona warzyw BIO, które uzyskano                

z plantacji, na której nie używa się nawozów sztucznych oraz środków ochronnych. Nasiona tego rodzaju nie 

są także modyfikowane genetycznie.  



 

W.Legutko Przedsiębiorstwo Hodowlano-Nasienne Sp. z o.o. 
Nad Stawem 1F,63-930 Jutrosin 
NIP 699-19-55-297 
REGON 302684163 

KRS 0000504100 
kapitał zakładowy: 29.700.000,00 PLN 
Numer rachunku bankowego: 55 1090 1157 0000 0000 1504 7678 
 

 

 

3. Zintegrowany System Zarządzania. 

W swojej działalności W. Legutko Przedsiębiorstw Hodowlano-Nasienne Sp. z o.o. kieruje                             

się zasadami zrównoważonego rozwoju uwzględniając w równym stopniu aspekty ekonomiczne, ekologiczne 

jak i społeczne.  Nasze działania wynikają ze świadomej troski o środowisko naturalne, chcemy być 

przedsiębiorstwem przyjaznym środowisku, działając z nim w pełnej harmonii i promując zasady 

zrównoważonego rozwoju. 

Od początku działalności przedsiębiorstwa troska o środowisko naturalne jest bardzo ważna                          

dla kierownictwa i załogi, w tym celu wdrożono Zintegrowany System Zarządzania, który obejmuje: 

− identyfikowanie i nadzorowanie oddziaływań przedsiębiorstwa na środowisko                                   

przy uwzględnieniu wpływów środowiskowych poprzednich i planowanych; 

− spełnianie wymagań prawnych w zakresie ochrony środowiska; 

− monitorowanie emisji do środowiska przy użyciu odpowiednich wskaźników; 

− minimalizowanie negatywnych oddziaływań na środowisko poprzez odpowiednie zarządzanie 

w obszarach gospodarki wodno-ściekowej oraz emisji do powietrza, ograniczanie ilości 

powstających odpadów oraz jak najefektywniejsze ich wykorzystanie;  

− podnoszenie kompetencji i świadomości pracowników na rzecz ochrony środowiska poprzez 

szkolenia; 

− monitorowanie skuteczności funkcjonowania zintegrowanego sytemu zarządzania poprzez 

prowadzenie audytów wewnętrznych; 

− planowanie rozwoju Spółki w oparciu o nowoczesne i przyjazne środowisku technologie; 

− wspieranie i uczestnictwo w propagowaniu idei ochrony środowiska w społecznych 

inicjatywach lokalnych i krajowych. 
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4. Oddziaływanie na  środowisko. 

W. Legutko Przedsiębiorstwo Hodowlano-Nasienne Sp. z o.o. oddziałuje na środowisko naturalne                 

w sposób bezpośredni wynikający z bieżącej działalności firmy. W trakcie identyfikacji aspektów 

środowiskowych brane są pod uwagę zarówno warunki normalnej pracy, sytuacje awaryjne oraz działalność 

dotychczasowa i planowana. 

W wyniku oceny w W. Legutko Przedsiębiorstwo Hodowlano-Nasienne Sp. z o.o. zostały 

zidentyfikowane następujące bezpośrednie aspekty środowiskowe: 

− emisja dwutlenek węgla, tlenku siarki, tlenku węgla i tlenku azotu wynikająca ze spalania gazu 

ziemnego; 

− emisja hałasu;  

− wytwarzanie odpadów innych niż niebezpieczne; 

− zużycie wody pitnej; 

− wytwarzanie ścieków bytowych; 

− zużycie paliwa; 

− zużycie materiałów i surowców eksploatacyjnych; 

Dla zapewnienia stałej przydatności systemu zarządzania środowiskowego oraz jego adekwatności                 

i skuteczności, przeprowadza się nie rzadziej niż raz na rok przegląd systemu. Taki przegląd umożliwia 

zebranie niezbędnych danych dla dokonania stosownych ocen pod kątem aktualności i stopnia realizacji 

celów i zadań. Nasza wiodącą ideą jest ciągłe doskonalenie.  
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5. Dobre praktyki środowiskowe. 

W. Legutko Przedsiębiorstwo Hodowlano-Nasienne Sp. z o.o. przywiązuję dużą wagę do ochrony 

środowiska poprzez ciągłe ograniczanie oraz monitorowanie niekorzystnych oddziaływań na środowisko 

naturalne. Na terenie firmy prowadzony jest stały nadzór nad procesem produkcji, sprawnością, 

optymalizacją i racjonalnym zużyciem surowców.   

W trosce o naturalne zasoby magazynujemy i wykorzystujemy ponownie do upraw wodę opadową. 

Używamy także energii słonecznej, a także optymalizujemy zużycie energii w naszych fabrykach. Praca                    

w polu jest podstawą naszej działalności, dlatego chcemy, żeby działania W.Legutko były ukierunkowane               

na ochronę środowiska naturalnego. W naszej firmie dbamy o ograniczenie zużycia papieru, dlatego 

przeszliśmy proces cyfryzacji i stosujemy politykę paperless. W celu ograniczenia zużycia plastiku zakupiliśmy 

każdemu pracownikowi bidon wielokrotnego użytku. W firmie założone są filtry do wody kranowej, tak aby 

można było na bieżąco uzupełniać butelki. W zgodzie z ideą zero-waste, nie marnujemy nasion, które                        

są niepełnowartościowe lub uszkodzone. Zamiast tego, tworzymy z nich pokarm dla ptaków. Wszystkie 

zamówienia pakujemy w papier z recyklingowanego materiału. Dodatkowo kartony, które docierają do nas 

od zewnętrznych dostawców, przerabiamy i ponownie wykorzystujemy. 
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6. Działania na rzecz świadomości ekologicznej. 

W. Legutko Przedsiębiorstwo Hodowlano-Nasienne prowadzi akcję #ZDROWOROSNA,                                

która ma na celu promowanie wiedzy z zakresu ekologii i uprawy roślin oraz zachęcanie dzieci                                   

do samodzielnej uprawy warzyw, ziół i kwiatów w przedszkolach, szkołach podstawowych oraz innych 

placówkach edukacyjnych. Wysyłając darmowe pakiety edukacyjne, w których znajdują się saszetki                     

z nasionami, podłoże, doniczki i instrukcja wysiewu, chcemy budować świadomość ekologiczną wśród dzieci, 

a także promować zdrowe nawyki żywieniowe w grupie najmłodszych. Uprawianie roślin to dla nich 

doskonała zabawa, która rozwija proekologiczne postawy i uczy dbania o naturę. Wszystko po to,                          

by przyszłość była piękna i zdrowa. 

Przedsiębiorstwo bardzo prężnie promuje hortiterapię, inaczej terapię ogrodniczą,                                             

która wykorzystuje uprawę roślin jako narzędzie do poprawy zdrowia psychicznego i fizycznego. Poprzez 

angażowanie różnych zmysłów, wpływa na rozwój sensoryczny najmłodszych. Przyjemność z obserwowania 

wzrostu roślin, dbania o nie, kontaktu z ziemią i naturą, pozytywnie wpływa na zmniejszenie poziomu stresu, 

a także poprawia inteligencję emocjonalną poprzez uczenie się lepszego rozumienia emocji. Dzieci, które 

mają regularny kontakt z naturą rozwijają umiejętności społeczne i poznawcze, budują trwalsze i bardziej 

wartościowe relacje w społeczeństwie. Praca z roślinami ma również bezcenny wpływ na zdrowie fizyczne – 

wspiera rozwój funkcji motorycznych i wzmacnia układ odpornościowy. Zdając sobie sprawę z licznych 

korzyści wynikających z hortiterapii, od lat prowadzimy darmowe zajęcia m.in. w centrach ogrodniczych                   

w całej Polsce. Łącznie przeprowadziliśmy kilkaset takich lekcji, zachęcając dzieci do wysiewania i uprawiania 

własnych ogródków. 

 

 

 

 

Środowisko naturalne to nasz wspólne dobro,  

dlatego zachęcamy do dialogu 

i wspólnego działania.  

 

 


